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NOTAS:

LEYENDA

TL-1 SEMÁFORO PORTÁTIL

TR-301 VELOCIDAD MÁXIMA

TP-18 OBRAS

TB-1 PANEL DIRECCIONAL ALTO

TD-1 BARRERA DE SEPARACIÓN NEW JERSEY

TB-6 CONO CON DOS BANDAS REFLECTANTES

· La distancia entre el semáforo y la limitación de velocidad a 40 Km/h
será entre 25 y 40 metros.

· La distancia entre las señales de limitación de velocidad será entre
60 y 90 metros.

· Estas distancias se ajustarán en función de la longitud de las colas
generadas por la existencia de los semáforos.

· Fuera de los horarios de trabajo se retirarán los semáforos y se
colocaran barreras New Jersey en el acceso a la obra debidamente
arriostradas para evitar accidentes.

ACCESOS A LA OBRA. Señalización

LANERAKO SARBIDEAK. Seinaleak
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45.41

45.38

40.68

40.71

41.25

40.47

41.23

46.47 M:11        

46.00 M:12        

45.46 M:14        

42.10 M:15        

44.26 M:16        

44.52 M:17        

46.90 M:13        

51.95 M:22        

53.03 M:23        

53.67 M:24        

58.46 M:25        

GOIZUETA

41.24

41.35

41.26

41.27

41.67

41.54

41.59

41.31

41.25

41.32

41.22

41.22

40.19

41.25

41.17

P.H.

41.44

45.31

45.45

45.24

45.33

III

PIKUA ETXEBERRI

I+TZA

41.59

41.57

41.34

41.50

41.56

41.55

41.60

41.49

41.60

41.60

I

I

44.52

45.39

45.42

41.69

43.69
43.83

41.64

Salida de agua 42.64

Entrada de agua

41.84

Hoja 1 de 2

Hoja 2 de 2
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Zbka/Nº

N

07.1.1
01

01 01

01
1 : 1.000 BIDERATZEA. ORRI-ZUZENDARIA

ENCAUZAMIENTO. DIRECTOR DE HOJAS
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Relleno. Talud sembrado
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-0
+0

33
,8

3

-0
+0

20

0+000

0+020
0+040

0+060
0+080

0+100 0+120 0+140 0+1600+000

0+020

0+040
0+060

0+080
0+100 0+120 0+140 0+160

-0
+0

31
,8

3

-0+0
20

0+000

0+020
0+040

0+060
0+080 0+100 0+120 0+140

0+000

0+020
0+040

0+060
0+080

0+100 0+120 0+140 0+160

0+000
0+002

0+004
0+006

0+008.15
0+010

0+015

0+020

0+025

0+030

0+035

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

47.16

46.94

46.08

46.29

46.38
46.67

46.84

47.07

47.56

48.07

47.35

46.93

46.09
46.47

46.54
46.37

46.54

46.38
46.73

47.51 48.57

48.34

48.10

47.85

BR:7        

44.73

44.35

44.07

44.75

45.06

45.20

45.05

44.40

43.93

44.59

44.09

47.92
47.33

44.50

47.23

44.43
45.94

46.76

45.48

43.07 42.6342.93

45.26

45.6745.98

47.13

47.95

46.81

48.20

48.02

50.94

52.92

48.31

43.17

44.45

42.60

43.57

42.85

44.52

44.50

44.56

44.44

44.32

44.1244.11

44.1744.10

44.13

44.01

44.04

44.02

43.93

44.78 42.64

42.15
50.22

52.21

51.07

53.61

49.75

49.16

47.51
46.46

46.80

47.48

47.93

42.13

42.13
45.53

43.95

44.07

44.94

44.17

44.77 44.12

43.78

45.16

44.60

43.41

51.84

51.77

52.8252.05

51.08

50.26

45.81

Y:28        

46.55

Y:30        

52.81

Y:29        
45.46

45.55
45.53

45.50

45.52

45.44

45.46

45.40

45.42

45.45

45.54

45.60

45.63

45.60

45.55

45.37

45.40

45.43

45.53

45.45

45.46

45.47

45.46

45.50

48.29

48.76 49.41

48.64

48.23

47.43

47.01

46.31

46.56

46.44

46.29
43.68

44.21

44.07

43.73

43.82

46.86

47.57

48.13

49.41

49.25

48.32

47.72

47.71

46.70

46.82

44.17

43.92

46.58

44.80 46.58

44.54

46.60 46.57

44.62

44.41

44.08

44.14
44.49

44.18
44.37

44.06

44.17

44.19

44.16

46.60

47.24

48.01

49.23

48.19
47.25

46.61
44.46

46.58

44.49

46.42

44.71

46.40

46.81

46.78

47.39

48.23

48.79

47.76
46.89

46.78

46.68
46.85

47.51

48.34

47.74
47.28

46.95

46.46
46.09

44.44

46.59
46.40

44.50

44.36

44.64
44.49

44.15

44.30

44.62

44.65

44.64

44.62

44.42

44.37
44.78

44.71

44.49

44.15 44.30

44.50
44.61

44.51

44.42
45.49

48.50

44.04
44.90

44.08
44.76

43.82
44.90

44.55

44.57 44.59 44.55

49.23

46.46
44.71

44.49

46.46
47.08

46.57
44.96

46.28

46.51

46.61

46.90

46.79

46.58
46.92

47.25

46.99

46.89

47.71
46.52

46.61 46.34

47.29

46.15

44.41 44.43
46.25

44.60
44.50

44.44

44.32
44.64

44.65

43.93

43.74

43.76

44.20

43.93

46.48

M:4         

46.75

M:5         46.63

M:6         

46.50

M:7         

45.41

45.54

45.50

45.46

45.41

45.39

45.36

45.44

45.40

45.47

45.28

45.36

45.39

45.31

45.45

45.39

45.37

45.55

45.4045.3645.30

45.43

45.41

55.81

56.24

56.59

57.01

57.25

57.52

57.72

57.9558.18 55.53

55.76 55.1755.11 51.90

52.39

55.4853.33
55.60

55.49

55.96

56.15

56.27

56.16

55.94

56.6356.30

56.81

56.80

57.0155.79

58.38

58.58

58.82

59.07

59.29

59.50

59.79

60.19

60.42 57.21

57.3257.50

57.77

58.28
58.33 58.01 53.67

53.94

53.98

55.13

54.28

58.44

58.10

58.2058.22 53.95

58.34

58.54

58.69

58.87 58.61

58.67
58.92

59.04

56.21

56.33

56.42

58.12

59.24

59.20

59.5059.07

59.74
59.88 59.16

59.16

59.42

60.01

60.43 60.23 60.07

57.58

58.46

M:25        

53.34

53.74
53.91

53.87

53.91

GOIZUETA

53.60

53.18

52.87

42.95
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Zbka/Nº

N

07.1.2
02

01 02

01
1 : 500 BIDERATZEA. OINPLANO

ENCAUZAMIENTO. PLANTA

LEYENDA
Relleno. Talud sembrado

Muro verde
Escollera. En seco.
Escollera. Hormigonada.
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0+160

0+180

0+200

0+220
0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+329,20

0+160

0+180

0+200

0+220 0+240

0+260

0+280
0+300

0+320

0+3400+341,51

0+140

0+160

0+180

0+200 0+220

0+240
0+260

0+280

0+300
0+305,98

0+000

0+020

0+040

0+0600+061,47

0+160

0+180

0+200

0+220 0+240

0+260

0+280

0+300

0+320

0+340

0+347,93

0+160

0+180
0+180.10
0+184

0+188
0+192

0+196

0+200

0+220

0+240

0+247.65

0+248.79

0+254.22
0+254.89 0+260

0+260.66

0+280

0+300

0+320

0+329.20

0+000

0+020

0+040

0+060

0+071

ELEC
ELEC

58.16
BR:4        

56.33
BR:5        

44.30

44.50

44.61

44.49
46.46

47.08

46.57
44.96

47.08

46.61
46.90

46.79
46.58

46.92
47.25

46.99

46.89 47.71

46.52
46.61

46.34

46.44

46.52

46.45

46.50

46.41

46.49
46.72

46.6546.64

46.62

46.59

46.48
46.64

47.29

46.90

46.76

46.45

47.71

48.89

49.14

46.15
44.41

44.43
46.25

46.28

44.46 46.32
44.78

44.43

44.58

46.48
45.10

46.48
46.25

44.44

46.34

46.37

46.15
44.87

46.1146.2346.32

46.29

46.22

46.27

46.4146.39

46.39

46.51

46.50

46.72
48.0448.49

48.78

49.01

48.74

49.16 50.35

50.63

50.62

49.67

49.81 50.02

44.79

44.61

44.02

44.12

44.68

44.62

44.48

44.73

44.72

44.70
44.66

44.74

44.65

44.58

44.60

44.60

44.55

44.60

44.60

44.50
44.4444.32

44.64

44.65

47.05

46.68
44.28

47.06 46.57

44.83
46.78

46.87
46.59

44.61

46.63

46.60
45.00

46.40 46.04
44.00

46.52 46.44

46.54 46.51
44.77

47.02

46.65 46.46
44.46

46.67

46.55
46.53

44.33

46.51
44.55

47.02
46.46

56.29

56.28
54.47

54.46
54.47

54.37
53.95

53.99
53.95

53.53
53.94

53.96

53.92
50.79

54.48
53.98

53.91

53.95
53.05

52.93

52.37
53.18

46.50
M

:7         

46.75
M

:8         

53.97
M

:10        

45.36

45.39

45.27

45.44

45.8045.03

45.98

45.3845.36

45.43

45.41

45.45

45.4345.36

45.57

45.30

45.13

45.50

45.41

45.38

42.52

42.60

43.58
43.88

43.80

44.29

43.94
43.60

43.68

43.26 43.51

43.67

43.7842.84
42.51

42.48

42.5042.46

49.50

49.55

43.79

43.94

44.59
46.16

43.92
45.38

43.87

44.07

44.11

43.90

43.30

43.37

44.36

43.91

43.28

43.22

43.02

42.85

43.68 43.65

43.90

43.91

43.94
44.23

43.38

43.69
44.33

42.97

42.33
41.82

42.00

42.04

41.95

43.02

41.92

40.68

40.66

40.71

41.15

41.09

40.55

40.33

40.06 39.98

40.18

40.87

40.41
41.25

40.45

39.94

40.34 39.77 40.92

50.42

46.10

50.92

48.83

49.68

45.74
44.74

47.27

44.32

49.42

48.78 48.42

48.13

47.43

40.47

42.05

40.11

52.33

52.45

52.58
52.68

52.72

52.87

52.98

53.08
52.96

52.93

52.78

52.59

52.67

52.81

52.86

52.94

53.01

53.06

53.06

53.04

53.01

53.01

53.05

53.15

53.30

52.71

52.71

52.69

52.71
52.81

52.86

52.86

53.07

53.20

52.75 51.95 50.64 50.69
50.78

49.01

51.64

50.15

49.78
49.22

50.43

48.32

48.65

50.61

50.35

50.32
49.24

53.43

53.64

53.86

53.99

54.1854.4254.67

54.90

55.14

55.49

53.42

53.56
49.31

49.37
53.79

50.65
53.95

52.02
54.22

52.69
54.3854.40

52.5252.36
54.6054.72

52.68

55.08 53.32
54.93 52.44

52.35
54.93

53.14
55.22

52.02
54.91
52.71

55.53 55.17 55.11

51.9052.39
55.48

46.69

47.68

46.02

46.65
47.09

46.54
44.51

46.84

46.67
44.85

46.70

47.18

48.86

48.20
48.27

47.56

46.47
M

:11        

46.00
M

:12        

45.46
M

:14        

42.10
M

:15        

44.26
M

:16        

44.52
M

:17        

46.90
M

:13        

53.03
M

:23        

53.67
M

:24        

53.18

52.87

53.21

53.41

52.97

53.85

54.12

54.06

53.67

41.24

41.35

41.21

41.26

41.18

41.27

53.37

53.83
53.73

53.46

53.18

53.57

53.97

50.38
49.15 49.23

50.62

49.33

48.87 49.2249.34

48.81

48.72 49.20 49.01 48.60

45.03

46.30
44.94

46.41
46.42

46.4446.47
44.56

45.76
45.75

46.46 45.78

45.78
45.1745.78

44.72

44.21
45.73

43.80

43.38
42.86

42.5544.2045.6045.15

45.69

44.4344.20
43.65 43.3741.89

43.79
43.37
43.77
41.74

41.57
41.31 43.03

42.80
41.19

43.32
43.75
41.82

41.39
43.11

43.82
45.70

45.36
45.06

45.25

45.18
44.95

45.32

45.29
45.06 45.17

45.30
44.04 45.16

45.43
45.53

43.11
43.19

46.18
45.99

46.03 46.04
46.05

46.04
46.06

39.02

43.53

46.06
46.10

41.67

45.49 40.47
45.53

44.14

44.41

43.69

43.95

44.61

41.27

41.54

42.44

40.96

41.09

41.27

40.66

40.40

40.30

39.93
41.02

40.71

39.63

40.20

40.99

41.30
41.30

42.55

44.11

41.45

41.46

41.7441.59

41.40

41.24

41.31

42.47

42.67

42.83

44.04

40.20

39.44

39.88
39.19

39.79

39.33

39.35

39.9440.29

39.29

38.72

39.66
46.09

46.22

45.25
45.50

45.23
45.53

43.44

43.47

46.51

40.96

46.58

48.14

48.23

49.35

50.16
45.02

42.80

43.10

41.64

41.25

41.32

41.22 40.65

41.22

40.19

41.25

41.17

41.44

45.31

45.45

45.89

45.24

45.33

III

PIKU
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 ETX
EBERRI

I+TZA

52.23

52.36

52.18 53.57
52.27

51.20

53.62

52.95

52.36
52.31

41.59

41.57

41.34

41.50

41.56

41.55

41.60

41.49

41.60

41.60

43.38
43.42

44.97

43.41

46.76
I

I

45.36

45.09

45.12 43.28
43.4043.39

43.53

40.96

44.52

45.39

45.42
41.69 40.41

43.69

43.83

40.52
39.94
41.64

Salida de agua 42.64

Entrada de agua

41.84
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Zbka/Nº

N

02

02 02

02
1 : 500 07.1.2BIDERATZEA. OINPLANO

ENCAUZAMIENTO. PLANTA

LEYENDA
Relleno. Talud sembrado
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58.16 BR:4        

56.33 BR:5        

68.80 BR:6        

47.85 BR:7        

45.41

45.48

44.78

45.53

48.96 Y:27        

45.81 Y:28        

46.55 Y:30        

52.81 Y:29        

45.46

45.55

45.53

45.57

45.51

45.55

45.50

45.52

45.4445.46

45.40

45.42

45.45

45.45

45.54

45.60

45.6345.60

45.55

45.37

45.40 45.43

45.53

45.45

45.46

45.47

45.46

45.50

45.49

46.48 M:4         

46.75 M:5         

46.63 M:6         

46.50 M:7         

46.75 M:8         

53.97 M:10        

45.41

45.54

45.50

45.46

45.41

45.39

45.36

45.44

45.40

45.47

45.28

45.36
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Coronación escollera MI Perfil Longitudinal (1)
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Coronación escollera MI Perfil Longitudinal (2)
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CONSULTOR
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Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental
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Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
02 09

1

0209

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

2

1 Acceso hasta el azud
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Sección 9.1

______TIK_____ORRIA

HOJA ______DE _____

DESCRIPCIONFECHAREVISION

IZENBURUA/DESIGNACIONESKALA/ESCALADATA/FECHAPROIEKTUAREN IZENBURUA/TITULO DEL PROYECTO ERREFERENTZI SISTEMA
SISTEMA DE REFERENCIA

JATORRIZKOAK/ORIGINALES DIN A-3

DIRECTORES DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN ZUZENDARIA AHOLKULARIA

CONSULTOR
Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamento de Medio Ambiente

Diputación Foral de GipuzkoaGipuzkoako Foru Aldundia

Felipe Álvarez Arantza Unzurrunzuga
Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas

Departamentua  y Obras Hidráulicas
Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental

Ingeniero de Caminos, C. y P.
Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
03 09

1

0309

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

2

3

3 Desmontaje de la línea eléctrica de alimentación a las compuertas

de la poza de salida del desagüe de fondo con acarreos del río.
Demolición de la estructura de toma del canal y relleno

1 Acceso hasta el azud
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Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea
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2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

2

3

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

1

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha
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1 Acceso hasta el azud
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Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89
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FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
05 09

0509

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

2

3

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

1

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha

4

1 Acceso hasta el azud

1 : 500

5 Ejecución de desmonte para creación de la nueva margen derecha
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Sección 9.1

______TIK_____ORRIA

HOJA ______DE _____

DESCRIPCIONFECHAREVISION

IZENBURUA/DESIGNACIONESKALA/ESCALADATA/FECHAPROIEKTUAREN IZENBURUA/TITULO DEL PROYECTO ERREFERENTZI SISTEMA
SISTEMA DE REFERENCIA

JATORRIZKOAK/ORIGINALES DIN A-3

DIRECTORES DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN ZUZENDARIA AHOLKULARIA

CONSULTOR
Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamento de Medio Ambiente

Diputación Foral de GipuzkoaGipuzkoako Foru Aldundia

Felipe Álvarez Arantza Unzurrunzuga
Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas

Departamentua  y Obras Hidráulicas
Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental

Ingeniero de Caminos, C. y P.
Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
06 09

0609

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

2

3

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

1

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha

4

1 Acceso hasta el azud

5 Ejecución de desmonte para creación de la nueva margen derecha

5

6

6 Demolición del estribo derecho del azud y de la escala para peces
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IZENBURUA/DESIGNACIONESKALA/ESCALADATA/FECHAPROIEKTUAREN IZENBURUA/TITULO DEL PROYECTO ERREFERENTZI SISTEMA
SISTEMA DE REFERENCIA

JATORRIZKOAK/ORIGINALES DIN A-3

DIRECTORES DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN ZUZENDARIA AHOLKULARIA

CONSULTOR
Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamento de Medio Ambiente

Diputación Foral de GipuzkoaGipuzkoako Foru Aldundia

Felipe Álvarez Arantza Unzurrunzuga
Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas

Departamentua  y Obras Hidráulicas
Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental

Ingeniero de Caminos, C. y P.
Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
07 09

0709

2

3
1

4

1 : 500

5

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha

1 Acceso hasta el azud

5 Ejecución de desmonte para creación de la nueva margen derecha

6 Demolición del estribo derecho del azud y de la escala para peces

6
7

7 Ejecución de la escollera de la margen izquierda aguas arriba del azud
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SISTEMA DE REFERENCIA

JATORRIZKOAK/ORIGINALES DIN A-3

DIRECTORES DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN ZUZENDARIA AHOLKULARIA

CONSULTOR
Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamento de Medio Ambiente

Diputación Foral de GipuzkoaGipuzkoako Foru Aldundia

Felipe Álvarez Arantza Unzurrunzuga
Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas

Departamentua  y Obras Hidráulicas
Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental

Ingeniero de Caminos, C. y P.
Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
08 09

0809

2

3
1

4

5

6
7

8

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha

1 Acceso hasta el azud

5 Ejecución de desmonte para creación de la nueva margen derecha

6 Demolición del estribo derecho del azud y de la escala para peces

7 Ejecución de la escollera de la margen izquierda aguas arriba del azud

8 Demolición del estribo izquierdo del azud
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SISTEMA DE REFERENCIA

JATORRIZKOAK/ORIGINALES DIN A-3

DIRECTORES DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN ZUZENDARIA AHOLKULARIA

CONSULTOR
Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamento de Medio Ambiente

Diputación Foral de GipuzkoaGipuzkoako Foru Aldundia

Felipe Álvarez Arantza Unzurrunzuga
Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas

Departamentua  y Obras Hidráulicas
Junio de 2021
2021eko ekaina

Plazuela, Ingeniería Civil y Ambiental

Ingeniero de Caminos, C. y P.
Alvaro García González

Colegiado nº 8.345

Urumea ibaiko Pikoagako presa txikia eraisteko proiektua
Proyecto de demolición del azud de Pikoaga, río Urumea

ETRS89

Zbka/Nº

FASES DE CONSTRUCCIÓN 081 : 1.500
09 09

0909

2

3
1

4

1 : 500

5

6
7

8

9

2 Apertura del centro del azud hasta cimientos, anchura en la base 4 m.

3 Demolición de la estructura de toma del canal y relleno
de la poza de salida del desagüe de fondo

4 Ejecución de la escollera en la margen derecha

1 Acceso hasta el azud

5 Ejecución de desmonte para creación de la nueva margen derecha

6 Demolición del estribo derecho del azud y de la escala para peces

7 Ejecución de la escollera de la margen izquierda aguas arriba del azud

8 Demolición del estribo izquierdo del azud

9 Ejecución de la escollera de la margen izquierda aguas abajo del azud
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